Papa que para éste oficio sean escogidos los que antes hubiesen sido Definidores 6 Lectores

Jubilados, y que de otro modo no gocen los Secretarios del Comisario de Indias, de los expresa-

dos privilegios. Empieza ínter cceteras. (Hállase impresa en la Biblioteca Nacional de Lima,

Papeles varios^ tom. 2., la primera Bula.)
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SOBRE LA REFORMA DE LOS HOSPITALES DE SAN JUAN DE DIOS, EN AMÉRICA.

Pius Papa VIL Ad perpetuam rei memoriam.

Inscmtabili Divinas providentise consilio ad regendam Christi Ecclesiam, licet immerentes

consütuti, nostrarum parfcium intelligimus esse, curas omnes et sollicitudines nostras eo

conYertere, unde non modo mala, si qua sunt, a Fidelibus, quantum fieri potest, arceantur et

amoveantur, verum etiam qu^e eorum bono utilitatique sunt, in eos provenire possint. Quibus

in cogitationibus dum dies noctesque, quantum in Nobis est, sine intermissione versamur,

accidit, ut Charissimus in Christo Pilius noster, Carolus, HSspaniarum Kex Catholicus. pro

flagranti studio, quo in utilitates omnes et commoda incensus est, homínum Regise su3e ditioni

subjectorum, atque in primis eorum, qui morbis atque infirmitatibus afflicti et vexati. propter

rerum omnium inopiam ad Hospitalia confugere, atque in iis levamen subsidiumque sais

necessitatibus quserere ác postulare coguütur, cognoverit, Hospitalia qusedam ex eorum nu-

mero, quorum cura et administratio Congregationi Fratrum, Sancti Joannis de Deo nuncu-

patse, credita est, et quaj in Americanis ipsius Regis Catholici ditionibus sunt constituía, eo

in statu ac conditione versari, ut aptiór in iis atque utilior earum reruná administratio

constitui necesse sit, quge ad levandos infirmes destinatse sunt, idque tam circa prsedia,

quorum possessionibus jam pridem gaudent, quam circa eleemosynas, quse a Fidelium pietate

etcharitate conferuntur; cognoveritque propterea hanc aptioris utiliorisque administrationis

necessitatem ex eo máxime proficisci, quod nimis pauci sunt prsefatáe Congregationis Sancti

Joannis de Deo Commissarii, et impares omnino sint prospiciendis providendisque rebus

ómnibus, quse sunt eorum muneris, ac necessaria, prsesertim in tanta et tam dissita illarum

regionum Catholico Regi subjectarum amplitudine, ita, ut his ipsis de causis etiam Concilium

Provinciale. IV celebratum anno 1771, cui Venerabilis Frater Noster Cardinalis, de Lorenzana

nuncupatus, tune Archiepiscopüs Mexicanus, praefuit, existimaverit ac proposuerit incommo-

dis, quíB ob allatas causas in Hospitalia proveniebant, auctoritate Sedis Apostolicse consulen-

dum esse. Harum igitur rerum cognitione permotus Rex Catholicu^, pro ea, qua in subditos

suos, prsesertim pauperes, fervet charitate, humiliter Nobis supplicare fécit, ut, malis hujus-

modi remedium afferre, atque auctoritate nostra Apostólica providere dignaremur, et qub res

succedere facilius maturiusque posset, ipse quasdam Nobis rationes proponi jussit et fecit,

quibus aptior illa et utilior prsedictorum Hospitalium in rebus temporalibus administratio

possit instituí, prout latius in precibus nomine Catholici Regis ab ejusdem Ministro Plenipo-

tentiario, in hac ajma Urbe nostra degente, continetur.

Nos igitur piis religiosisque ejusdem Caroli Regis votis, quantum cum Domino possumus,

pro nostra in eum benevolentia annuere volentes, illud etiam in animo considerantes, Congre-

gationem prsedictam Sancti Joannis de Deo conflatam esse Religiosis viris máxima ex parte

Laicis, qui solemni voto pauperibus infirmis omni ope juvandis sese dicant; Motu proprio

ac certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicse potestatis plenitudine,

quemadmodum a prsedicto Concilio Mexicano IV propositum fuerat, Commissaria hujusmodi

ofiBcia seu gradus, in dictis Provinciis et alus ipsius Caroli Regis Dominiis Americanis

dumtaxat, ut prsefertur, existentibus, abolemus, supprimimus, extinguimus ac perpetuo

abrogamus, atque in eorum loco Provinciales et Definitores Provinciales, ut infra, eligendos,

eo numero et locorum intervallis, quse ab Episcopis, tamquam specialiter ad id ab hac Sede

Apostólica Delegatis,.annuente Rege Catboíico', magis expediré judicabuntur, substituimus et

subrogamus, cum iisdem facultatibus, prseeminentiis, honoribus et onerib)is (cohserenter
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tamen ad ea, quge infra statuemus), et auctoritatibus, quibus dicti Coramissarii Generales

pollebaiit. Statuentes, ut praidictorum Provincialium electio libere a sexennio in sexennium

fiat a Keligiosis Vocalibus ipsius Ordinis Sancti Joannis de Deo, juxta formam et tenorem in

Constitutionibus ejusdem Ordinis pro hujiismodi electionibus peragendis constitutum, prsesi-

dentibus iisdem Episcopis, salva tamen et integra remanente exemptione et libértate electionis.

Mandamus insuper, ut qugecumque ad Hospitalium régimen et eorumdem bonorum et eleemo-

synarum administrationem dumtaxat pertinebunt, respectivorum Ordinariorum pro tempore

existentium, utpote Delegatorum Apostolicorum, directioni, curse et vigilantise subjiciantur,

ita ut possint ac debeant in id potissimum intendere, ne Hospitalium redditus et eleemosynse

prsedictse ad alios usus distrahantur, sed ad infirmorum, pro quibus data sunt, subsidium

prorsus erogentur; utque prseterea ratioues bonorum et eleemosynarum hujusmodi a dictis

Confratribus repetere possint ac debeant, omninoque invigilent atque attente provideant, ut

dicti redditus quam optime rectissimeque administrentur, erogenturque in utilitatem, subsi-

dium et levamen pauperum infirmorum, cseterosque fines, quorum gratia, vel a piis Funda-

toribus prsedia et bona legata fuerunt, vel a benefactoribus donata, qui manualibus quotidianis

eleemosynis ad conservationom, incrementumque operis tam salutaris concurrunt, salvo

semper jure patronatus ad prsedictum Regem Catholicum pertinente. In bis vero, quse ad

interius Conventuum régimen et ad conservationom, integritatem, incolumitatem, et observan-

tiam Regularis discipliníB pertinent, volumus et mandamus, ut prsedicti Confratres, Priores

Provinciales, Definitores et Conventus quicumque in ea, in qua hactenus fuerunt, a Confratre

Majori in Hispania degeüte, dependentia, permaneant et perseverent, et a quacuraque respecti-

vorum Ordinariorum potestate exempti sint, juxta privilegia, quse, ut prsefertur, eidem Ordini

concessa fuerunt, ut, servata uniformi membrorum ab eodem Generali Capite dependentia,

uniformitas quoque disciplinse servetur, Regularis observantia consistat, ac illius integritas

ipsiusque Congregationis unitas habeatur.

Prseterea locorum Ordinariis, quibus vigore prsesentium, ut prsefertur, cura invigilandi

super recta quorumcumque reddituum dictorum Hospitalium administratione demandata est,

facultatem concedimus, utpote hujus Santse Sedis Delegatis, cognoscendi in gradu appellatio-

üis de ómnibus decretis et provisionibus, ad administrationem dictorum Hospitalium perti-

nentibus, emanatis aut emanandis a Provincialibus et Definitoribus eligendis, ut supra, quin

ad Superiorem Generalem dictse Congregationis, in Hispania residentem, recurratur, ita pos-

tulante dictorum decretorum ac provisionum natura, quse, cum ad bonum publicum tam

urgens ac necessarium pertineant, qualis est infirmorum curatio, providendum est, ut, quam

celérrimo fieri potest, executioni mandentur, quin eorum executio tamdiu retardetur, quamdiu

necessarium esset, si ante illorum executionem expectanda essent prsedicti Superioris Gene-